

จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก

ไตรมาส 3/2568 ประจำเดือน

เมษายน-มิถุนายน 2568



ประชุมโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนต่อต้านยาเสพติดตำบลเขาระปุ๊ก
ประจำปี 2568 วันอังคาร ที่ 1 เมษายน 2568 เวลา 09.30 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก



โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอใส ร่างกายแข็งแรง
ประจำปี2568

ในวันที่ 10 เมษายน 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก ได้จัดโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอใส ร่างกายแข็งแรง ประจำเดือน เมษายน ซึ่งในเดือน เมษายน ตรงกับเทศกาลสงกรานต์ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก จึงได้จัดกิจกรรมการทำบุญตักบาตร และสงฆ์น้ำพระ เพื่อเป็นสิริมงคล ให้กับชมรมผู้สูงอายุตำบลเขาระปุ๊ก ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก



โครงการส่งเสริมสวัสดิการและเสริมสร้างศักยภาพ กลุ่มเป้าหมายในพื้นที่โครงการตามพระราชประสงค์

วันที่ 17 เมษายน 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ร่วมกับ ศูนย์ประสานงานโครงการตามพระราชประสงค์หมู่บ้านสหกรณ์ป่าเต็ง หุบภพพ ดอนขุนห้วย กลัดหลวง จังหวัดเพชรบุรี เพื่อดำเนินโครงการส่งเสริมสวัสดิการและเสริมสร้างศักยภาพกลุ่มเป้าหมายในพื้นที่โครงการตามพระราชประสงค์ กิจกรรมส่งเสริมชุมชนจิตอาสาเพื่อพัฒนาสังคมในพื้นที่โครงการฯ ณ บ้านโป่งเกตุ หมู่ที่ 9 ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล สงกรานต์ ปี 2568



วันที่ 12-16 เมษายน 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ได้ดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ ปี 2568 โดยในช่วงเทศกาลวันสงกรานต์ของทุกปี จะมีวันหยุดติดต่อกันหลายวันและประกอบกับในห้วงเวลาดังกล่าว จะมีการสัญจรด้วยยานพาหนะ ตามเส้นทางคมนาคมของนักท่องเที่ยวและการเดินทางเสี่ยงเมืองของนักท่องเที่ยวซึ่งมีการสัญจรอย่างคับคั่ง เพื่อป้องกันและลดอุบัติเหตุจากการเดินทาง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊กจึงได้ดำเนินการตั้งจุดบริการขึ้น ณ บริเวณสามแยกหมู่ที่ 3 ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



โครงการ ส่งเสริมการจ้างงาน คนพิการเชิงสังคม



วันที่ 25 เมษายน 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ร่วมกับ ศูนย์ประสานงานโครงการตามพระราชประสงค์หมู่บ้านสหกรณ์ป่าเต็ง หุบกะพง ดอนขุนห้วย กลัดหลวง จังหวัดเพชรบุรี , พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดเพชรบุรี , สำนักงานจัดหางานจังหวัดเพชรบุรี ได้ดำเนินการนำผู้พิการทำสัญญาจ้างงาน ตามโครงการส่งเสริมการจ้างงานคนพิการเชิงสังคม ตามมาตรา 35 เพื่อส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ให้โอกาสคนพิการมีงานทำมีรายได้ที่ยั่งยืน สามารถเลี้ยงดูตนเองและครอบครัว



โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนต่อต้านยาเสพติด



วันที่ 21-25 เมษายน 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ได้ดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนต่อต้านยาเสพติด ตำบลเขาคระปุ๊ก ประจำปี 2568 เพื่อส่งเสริมความสามัคคี ความเข้มแข็งในชุมชนและเสริมสร้างสุขภาพอนามัยให้แข็งแรงสมบูรณ์ ณ สนามกีฬาโรงเรียนบ้านโป่งเกตุ ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอใสร่างกายแข็งแรง



วันที่ 15 พฤษภาคม 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ได้ดำเนินโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอใสร่างกายแข็งแรง ให้กับผู้สูงอายุตำบลเขกระปุก ประจำเดือน พฤษภาคม โดยมีกิจกรรม ดังนี้

1. บริการตรวจความดันโลหิต
2. การอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการดูแลสุขภาพ (อาหารและโภชนาการ) (6 โรค ที่ควรระวังในปี 2568)
3. การอบรมให้ความรู้ทางกฎหมายเรื่องการเลือกตั้ง
4. กิจกรรมสันทนาการ (รำวง) (ร้องเพลง) (เกมฝึกสมองเสริมความจำ)

ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบล
เข กระปุก ตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัด
เพชรบุรี



ประชุมคณะกรรมการพัฒนา

องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก

วันที่ 16 พฤษภาคม 2568 องค์การบริหารส่วนตำบล
เขกระปุก ได้ดำเนินการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก เพื่อจัดทำร่างแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)(เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1/2568) ณ ศาลาอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วน
ตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



โครงการ ปล่อยพันธุ์ปลา

อ่างเก็บน้ำห้วยสงสัย



วันที่ 20 พฤษภาคม 2568 ผู้บริหาร พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล เขาคระปุ๊ก ร่วมกับ ศูนย์วิจัยและพัฒนาประมงน้ำจืดเพชรบุรี ดำเนินโครงการปล่อยพันธุ์ปลา เพื่อรักษาระบบนิเวศในอ่างเก็บน้ำของกรมชลประทาน ประจำปีงบประมาณ 2568 ณ อ่างเก็บน้ำห้วยสงสัย หมู่ที่ 3 ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



ประชุม สปสข



วันที่ 20 พฤษภาคม 2568 ผู้บริหาร พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ร่วมกับ ศูนย์วิจัยและพัฒนาประมงน้ำจืดเพชรบุรี ดำเนินโครงการปล่อยพันธุ์ปลา เพื่อรักษาระบบนิเวศในอ่างเก็บน้ำของกรมชลประทาน ประจำปีงบประมาณ 2568 ณ อ่างเก็บน้ำห้วยสงสัย หมู่ที่ 3 ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี

World No Tobacco Day

เนื่องในวันที่ 31 พฤษภาคม ของทุกปีเป็นวันงดสูบบุหรี่โลก องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก จึงได้ร่วมกับ คณะครู นักเรียน โรงเรียนบ้านหนองโรง และ รพ.สต.บ้านหนองโรง จัดกิจกรรมเดินรณรงค์เนื่องในวันงดสูบบุหรี่โลก (World No Tobacco Day) เพื่อรณรงค์ ประชาสัมพันธ์ เผยแพร่องค์ความรู้และส่งเสริมให้เยาวชนและประชาชนเกิดความตระหนักถึงโทษ พิษภัย ผล กระทบจากการสูบบุหรี่ ในวันที่ 29 พฤษภาคม 2568 โดยขบวนเดินรณรงค์ได้เริ่มจากโรงเรียนบ้านหนองโรง พร้อมเคลื่อนขบวนไปหน้าวัดบ้านหนองโรง



ประชุมสภา

ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ประชุม

สามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2568 วันที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ.2568 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก



งานลานวัฒนธรรมอำเภอท่ายาง



วันที่ 2-3 มิถุนายน 2568 นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ร่วมกับเทศบาลตำบลท่าไม้รวก สภาวัฒนธรรมอำเภอท่ายาง สภาวัฒนธรรมตำบล 12 ตำบล สภาวัฒนธรรมจังหวัดเพชรบุรี สภาวัฒนธรรมอำเภอท่ายาง และกำนัน ผู้ใหญ่บ้านจัดงานลานวัฒนธรรมอำเภอท่ายาง ตอนตามรอยนิราศ พระพุทธบาทเคียงชล โดยในงาน ได้รับเกียรติจาก นายชัยยะ อังคินันท์ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบุรี เป็นประธานเปิดงาน ณ บริเวณวัดพระพุทธบาทเขาลูกช้าง



www.khaokrapook.go.th



admin@khaokrapook.go.th

» ฉีดพ่นป้องกันยุงลาย

วันที่ 13 มิถุนายน 2568 เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก เพื่อดำเนินการฉีดพ่นหมอกควันป้องกันยุงลาย ณ โรงเรียนบ้านเขาอ่างแก้วและศพด.หุบเจลา ตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ

สร้างจิตสดีสร้างกายแข็งแรง

วันที่ 19 มิถุนายน 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ได้ดำเนินโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสดีสร้างกายแข็งแรง ให้กับผู้สูงอายุตำบลเขกระปุก ประจำเดือน มิถุนายน โดยมีกิจกรรม ดังนี้
1.บริการตรวจความดันโลหิต 2.การอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกลไกการพัฒนากฎหมายชีวิตของผู้สูงอายุ 3.กิจกรรมสันทนาการ (รำวง) (ร้องเพลง) (เกมฝึกสมองเสริมความจำ)
ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



จัดฟัน หมอกควันป้องกันยุ่งลาย

บ้านผู้ป่วยไข้เลือดออก



วันที่ 20 มิถุนายน 2568 เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ดำเนินการจัดฟัน หมอกควันป้องกันยุ่งลาย ณ โรงเรียนบ้านเขกระปุก , ศพด.บ้านเขกระปุก โรงเรียนบ้านหนองโรง , ศพด.บ้านหนองโรง , โรงเรียนบ้านหนองตาจาว และวัดหนองตาจาว



กิจกรรม อบต.เขกระปุก ร่วมใจพัฒนา



วันที่ 24 มิถุนายน 2568 เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ร่วม อกล. , ส.อบต. , ผู้ใหญ่ , ผู้ช่วยผู้ใหญ่ และประชาชนตำบลเขกระปุก ลงพื้นที่ หมู่ที่ 4 ตำบลเขกระปุก ดำเนินการตัดหญ้าบริเวณสองข้างทางถนน เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์ ข้างทางให้มีความสะอาดสวยงามปลอดภัย และเป็นการอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชนที่สัญจรผ่านไปมา

ณ บริเวณถนนสายทางบ้านบ่อประหัง - บ้านหนองโรงล่าง หมู่ที่ 4 ตำบลเขกระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

วันต่อต้านยาเสพติดโลก

เนื่องในวันที่ 26 มิถุนายน ของทุกปี เป็นวันต่อต้านยาเสพติด "Do Good Deeds for Dad against Drugs" องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ได้ร่วมกับ โรงเรียนบ้านเขาคระปุ๊ก , เจ้าหน้าที่ตำรวจ สภ.ท่าไม้รวก จัดกิจกรรมรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก เพื่อเดินรณรงค์ ประชาสัมพันธ์ ให้ความรู้ และส่งเสริมให้เยาวชนประชาชนเกิดความตระหนักถึงโทษ พิษ ภัย ผล กระทบจากการสูบบุหรี่ ในวันที่ 25 มิถุนายน 2568 โดย ขบวนเดินรณรงค์ได้เริ่มจากโรงเรียนบ้านเขาคระปุ๊ก พร้อม เคลื่อนขบวนไปบริเวณหน้าปั้มน้ำมัน หมู่ที่ 3 ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



โครงการปลูกต้นไม้

ปรัญภูมิทัศน์แนวถนนสาธารณะ



เนื่องด้วยในปัจจุบันปัญหามลภาวะโลกร้อนเป็นปัญหาที่สำคัญส่งผลกระทบต่อคุณภาพชีวิตของประชาชนทั้งในระดับภูมิภาคและในระดับประเทศ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก จึงได้ร่วมมือกับ กำนัน , ผู้ใหญ่ , ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน , ส.อบต. , อกล. และประชาชนในพื้นที่ตำบลเขาคระปุ๊ก จัดโครงการปลูกต้นไม้ปรัญภูมิทัศน์แนวถนนสาธารณะ ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ขึ้น เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียวในหมู่บ้านและยังเป็นการแก้ไขปัญหามลภาวะโลกร้อน ในวันที่ 27 มิถุนายน 2568 เวลา 9.00 น. ณ บริเวณสายทางบ้านบ่อประหงัน - บ้านหนองโรงล่าง ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



www.khaokrapook.go.th

โครงการ จัดระเบียบท้องถิ่น 1 อปท. 1 ถนนสวย ปลอดภัย

วันที่ 27 มิถุนายน 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก ร่วมกับ ผู้ใหญ่บ้าน , ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน , ส.อบต. , อกล.และประชาชนในพื้นที่ หมู่ที่ 4 ตำบลเขากะปุก ดำเนินโครงการจัดระเบียบท้องถิ่น 1 อปท. 1 ถนนสวย ปลอดภัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นได้รับบริการสาธารณะที่ดี ชุมชนมีความเป็นระเบียบเรียบร้อย ส่งผลต่อสุขภาพชีวิตที่ดีของคนในหมู่บ้าน ณ หมู่ที่ 4 ตำบลเขากะปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



